SECRETARIOS DE ACUERDOS QUE CUBRIRAN LAS GUARDIAS
TEMPORALES DEL TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA
ADMINISTRATIVA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA
GENERADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19), EN EL
PERIODO COMPRENDIDO DEL 20 DE MAYO AL 02 DE JUNIO DE
2020.

Con la finalidad de cumplir con lo dispuesto en el sexto parrafo del segundo
lineamiento del Acuerdo G/JGA/37/2020 emitido por la Junta de Gobierno y
Administracion en sesion extraordinaria de fecha 13 de abril de 2020, realizada a
distancia utilizando herramientas tecnoldgicas; se enlistan los correos
institucionales de los Secretarios de Acuerdos de Sala Regional designados para la
recepcion de los documentos electronicos que contengan la solicitud de la medida
cautelar o suspension de la ejecucion del acto impugnado y sus anexos, en su caso,

el escrito inicial de demanda:

Region (sede) Secretario de Correo electronico
Acuerdos

Lic. Ramén Quezada

Contreras ramon.quezada@tfijfa.gob.mx

(Del 20 al 25 de mayo
Noroeste | de 2020)

(Tijuana, B.C.)

Lic. Maria de Jesus

IRiguez Arana maria.iniguez@tfjfa.gob.mx

(Del 26 de mayo al 02
de junio de 2020)

Noroeste Il Lic. Irlanda Ajesamin irlanda.rodriguez@tfjfa.gob.mx
(Ciudad Obregon, Rodriguez Uribe
Son.)



mailto:irlanda.rodriguez@tfjfa.gob.mx

Noroeste Il
(Culiacéan, Sin.)

Lic. José Roberto
Ramos Pardo

jose.ramos@ftfifa.gob.mx

Norte-Centro |
(Chihuahua, Chi)

Lic. Fatima del Carmen
Acosta Rey

fatima.acosta@ftfifa.gob.mx

Norte-Centro I
(Torredn,
Coahuila)

Lic. Josué Roman
Castarieda Cardoza

josue.castaneda@tfifa.gob.mx

Norte-Centro Il
(Durango, Dur.)

Lic. Jorge Chavez
Osornio

jorge.chavezo@tfifa.gob.mx

Norte-Centro IV
(Zacatecas, Zac.)

Lic. Marysol Becerril
Borja

marysol.becerril@tfifa.gob.mx

Noreste
(San Pedro
Garza Garcia,
Nuevo Leon)

Lic. Neyda Azucena
Grijalva Rodriguez
(Del 20 al 25 de mayo
de 2020)

Lic. Karla Yessenia
Rodriguez Ramirez
(Del 26 de mayo al 02
de junio de 2020)

neyda.grijalva@ftfifa.gob.mx

karla.rodriguez@tfifa.gob.mx

Occidente
(Guadalajara, Lic. José Adrian Bernal jose.bernal@tfjfa.gob.mx
Jalisco) Parra
Centro | Lic. Justo Martinez
(Aguascalientes, Zapata justo.martinez@tfjfa.gob.mx
Ags.) (Del 25 de mayo al 02

de junio de 2020)
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Centro Il
(Querétaro, Qto.)

Lic. Leopoldo Rafael
Macias Hernandez

leopoldo.macias@ftfjifa.gob.mx

Centro 1l
(Celaya, Gto.)

Lic. Rubén Cena
Rebelo

ruben.cena@ftfifa.gob.mx

Norte-Este del
Estado de México
(Tlalnepantla,
Estado de
México)

Lic. Jesus Delgado
Ayala

jesus.delgado@tfifa.gob.mx

Sur del Estado de
México
(Toluca, Estado
de México)

Lic. Beatriz Elizabeth
Salceda Guerra

beatriz.salceda@tfjifa.gob.mx

Oriente
(San Andrés
Cholula, Pue.)

Lic. Gilberto Arturo
Gomez Aguirre

gilberto.gomez@ftfifa.gob.mx

Golfo
(Xalapa,
Veracruz)

Lic. Arlette Olivia
Herrera Martinez

arlette.herrera@tfifa.qgob.mx

Pacifico
(Acapulco,
Guerrero)

Lic. Edgar Eugenio
Navarro Ibarra

edgar.navarro@ftfifa.gob.mx

Sureste
(Oaxaca, Oax.)

Lic. José Manuel Diaz
Lépez

jose.diaz@tfjifa.gob.mx

Peninsular
(Mérida, Yuc.)

Lic. Eizer Israel IX
Dominguez

eizer.ix@tfifa.gob.mx

Lic. Lic. Diana Matriela

Rodriguez Soto

diana.rodriguez@ftfifa.gob.mx
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Novena Sala
Regional
Metropolitana
(Torre O, CDMX)

(Del 01 al 15 de junio
de 2020)

Lic. Lic. Mara Atenea
Hernandez Castro
(Del 01 al 15 de junio

mara.hernandez@tfifa.gob.mx

de 2020)
Salas
Especializadas Lic. Roberto Octavio roberto.carreon@tfjfa.gob.mx
(Av. México, Carredn Tejeida
CDMX)
Sala Lic. Jessica Paola

Especializada en
Juicios en Linea

Alonso Calderon
(Del 20 al 29 de mayo

jessica.alonso@tfifa.qgob.mx

de 2020)
Golfo-Norte Lic. Natanael De Leo6n
(Ciudad Victoria, Rodriguez natanael.deleon@tfjfa.gob.mx
Tamps.)
Chiapas Lic. José Francisco
(Tuxtla Gutiérrez, Espino Herrera jose.espino@tfjfa.gob.mx
Chis.)
Caribe Lic. Javier Enrique javier.amaro@ftfjfa.gob.mx

(Cancun, Q. Roo)

Amaro Gamboa

Pacifico-Centro
(Morelia, Mich)

Lic. Carlos Alberto Gil
Botello

carlos.qgil@tftfifa.gob.mx

Morelos
(Cuernavaca,
Mor.)

Lic. Ana Ramos
Chaparro

ana.ramos@ftfifa.gob.mx

San Luis Potosi
(San Luis Potosi)

Lic. Alicia Cuellar
Gutiérrez

alicia.cuellar@tfifa.gob.mx
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Tabasco

Lic. Ivan Ibarra Arias

ivan.ibarra@ftfjifa.gob.mx

(Tabasco)
Hidalgo Lic. Gustavo Villanueva | gustavo.villanueva@tfifa.gob.mx
(Pachuca de Coronilla
Soto, Hgo.)
Lic. Edith Cortés Rubio
(Del 20 al 25 de mayo edith.cortes@tfjfa.gob.mx
Tlaxcala de 2020)

(Tlaxcala, Tlax.)

Lic. Ismael Posada
Arévalos
(Del 26 de mayo al 02
de junio de 2020)

ismael.posada@tfifa.gob.mx
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